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L.dz.960/SZP/2023 

 

Dotyczy: postępowania na dostawę zamkniętych, podciśnieniowych systemów do pobierania 

krwi do badań laboratoryjnych wraz z najmem analizatora do OB przez okres 36 miesięcy dla 

Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej.  

Znak sprawy: 4WSzKzP.SZP.2612.71.2023 

  

 Zamawiający 4 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ we Wrocławiu działając na 

podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2022r.poz.1710 ze zm.) dalej PZP informuje, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia w ww. postępowaniu przetargowym: 

 

Pytanie 1: Dotyczy SWZ, załącznik nr 2, umowa: 

Czy w przypadku analizatora do OB, Zamawiający odstąpi od konieczności dokonywania 

przeglądów okresowych oraz konserwacji profilaktycznej wynajmowanego urządzenia 

(wykonywanie konserwacji części mechanicznych i elektrycznych, sprawdzenie poprawności 

działania), jeśli wykonawca dostarczy oświadczenie producenta o braku konieczności dokonywania 

takowych przeglądów? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający odstąpi od konieczności wykonywania przeglądów  przypadku 

jeżeli producent nie wymaga wykonywania przeglądów okresowych. W przypadku o którym 

mowa Zamawiający wymaga przedłożenia oświadczenia producenta o braku konieczności 

dokonywania takowych przeglądów.  

Jednocześnie na podstawie art. 137 ust 1 PZP Zamawiający modyfikuje treść SWZ poprzez dodanie 

zapisu Rozdziału V ust 1 pkt 4) w brzmieniu:  

„Oświadczenie producenta analizatora do OB. wskazujące na brak konieczności dokonywania 

przeglądów okresowych oraz konserwacji profilaktycznej wynajmowanego urządzenia w tym 

wykonywania konserwacji części mechanicznych i elektrycznych, sprawdzania poprawności 

działania” 

Modyfikuje treść zapisu Rozdziału V ust 1 pkt 1) 

 

Było:  

1) w przypadku wyrobów medycznych, zgodnie z ustawą z dnia 7 kwietnia 2022r.  

o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2022r. poz. 974) przy uwzględnieniu regulacji 
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przewidzianej w art. 138 oraz innych przepisów przejściowych, zamawiający żąda 

oświadczenia wykonawcy (wg wzoru stanowiącego załącznik nr 4 do SWZ), że będzie 

posiadał aktualne i ważne przez cały okres trwania umowy dopuszczenia do obrotu na każdy 

oferowany produkt (w postaci Deklaracji Zgodności wydanej przez producenta, Certyfikatu 

CE wydanego przez jednostkę notyfikacyjną (jeżeli dotyczy), oraz Formularza Powiadomienia 

/ Zgłoszenia do Prezesa Urzędu).   

UWAGA! Na etapie realizacji umowy Zamawiający zastrzega sobie  prawo wezwania 

Wykonawcy do dostarczenia dokumentów określonych w ust 1 pkt. 1 w terminie 3 dni od daty 

wezwania pod rygorem możliwości naliczenia kar umownych i możliwości odstąpienia od 

umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 

 

Jest:  

1) w przypadku wyrobów medycznych, zgodnie z ustawą z dnia 7 kwietnia 2022r.  

o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2022r. poz. 974) przy uwzględnieniu regulacji 

przewidzianej w art. 138 oraz innych przepisów przejściowych, zamawiający żąda 

oświadczenia wykonawcy (wg wzoru stanowiącego załącznik nr 4 do SWZ), że będzie 

posiadał aktualne i ważne przez cały okres trwania umowy dopuszczenia do obrotu na 

każdy oferowany produkt (w postaci Deklaracji Zgodności wydanej przez producenta, 

Certyfikatu CE wydanego przez jednostkę notyfikacyjną (jeżeli dotyczy), oraz Formularza 

Powiadomienia / Zgłoszenia do Prezesa Urzędu).   

UWAGA! Na etapie realizacji umowy Zamawiający zastrzega sobie  prawo wezwania 

Wykonawcy do dostarczenia dokumentów określonych w ust 1 pkt. 1 oraz ust 1 pkt. 4 w 

terminie 3 dni od daty wezwania pod rygorem możliwości naliczenia kar umownych i 

możliwości odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 

 

Pytanie 2: Dotyczy umowy punkt XX pkt 7:  

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu z: Punkty za wysokość kary umownej za opóźnienie w 

dostawie sukcesywnej i w dostawie reklamacyjnej za każdy dzień opóźnienia (z przyczyn leżących 

po stronie wykonawcy) - (min. 0,5 % ceny brutto umowy za każdy dzień opóźnienia – max. 3 % 

ceny brutto umowy za każdy dzień opóźnienia) 

na: 

Punkty za wysokość kary umownej za opóźnienie w dostawie sukcesywnej i w dostawie 

reklamacyjnej za każdy dzień opóźnienia (z przyczyn leżących po stronie wykonawcy) - (min. 0,5 

% ceny brutto niezrealizowanej dostawy za każdy dzień opóźnienia – max. 3 % ceny brutto 

niezrealizowanej dostawy za każdy dzień opóźnienia) 

oraz jak dalej na: 

Zaoferowanie kary umownej za opóźnienie w dostawie za każdy dzień opóźnienia poniżej 0,5 % 

ceny brutto niezrealizowanej dostawy, spowoduje odrzucenie oferty jako niezgodnej z warunkami 



zamówienia. W przypadku zaoferowania kary umownej za opóźnienie w dostawie za każdy dzień 

opóźnienia powyżej 3 % ceny brutto niezrealizowanej części dostawy (np. 5 %), do wzoru zostanie 

podstawiony maksymalny % kary (3 %), a do umowy ostatecznej zostanie wpisany faktycznie 

zaoferowany % kary umownej (np. 5 %). W przypadku braku wpisu w Formularzu oferty kary 

umownej za opóźnienie w dostawie za każdy dzień opóźnienia, zamawiający przyjmie do oceny i 

porównania ofert minimalną wysokość kary umownej wynoszącą 0,5 % i przyzna odpowiednią ilość 

punktów. Do umowy ostatecznej zostanie wpisane 0,5 %.  

Uzasadnienie: 

Kara jest niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości zamawiającego towaru. Dla przykładu - 

Zamawiający składa zamówienie co najmniej raz w miesiącu  - jednorazowe zamówienie jeśli nawet 

wyniesie około 30 tyś brutto, a załóżmy , że niezrealizowana zostanie w terminie jedynie część 

dostawy np. za 5 tyś, to kara wynosić będzie za każdy dzień zwłoki ok 2500 pln netto zakładając, ze 

cała umowa opiewa na 860 000 tyś brutto. 

Odpowiedź: SWZ bez zmian.  

 

Pytanie 3: Dotyczy Umowy Paragraf 10 pkt 1.1.: 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o modyfikację zapisu na:  

        „W razie nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązuje się 

zapłacić Zamawiającemu karę: w wysokości …….% (min. 0,5%, max. 3% - zgodnie z ofertą 

wykonawcy) ceny brutto niezrealizowanej dostawy w przypadku opóźnienia z przyczyn leżących po 

stronie Wykonawcy, w wykonaniu dostawy towaru za każdy dzień opóźnienia licząc od daty upływu 

terminu określonego w §1 ust. 3 lub §7 pkt. 3  do dnia ostatecznego przyjęcia bez zastrzeżeń przez 

Zamawiającego zamawianego towaru. W przypadku wykonawstwa zastępczego, o którym mowa w 

§9, termin ostatecznego przyjęcia będzie oznaczał datę otrzymania towaru od podmiotu, któremu 

Zamawiający powierzył wykonawstwo zastępcze” 

Odpowiedź: SWZ bez zmian 

 

Pytanie 4: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie podawania cen jednostkowych netto  za 1 szt. 

wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku. Zgodnie z orzecznictwem 

Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0- 2546/06) „dopuszcza się 

podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, 

wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną 

(nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki probówki, czy też uchwytu, lub igły itp.). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na podawanie cen jednostkowych netto za 1 szt. 

wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku jedynie w zakresie cen 

jednostkowych poszczególnych pozycji. Suma cen jednostkowych stanowiącą wartość 

całkowitą oferty musi być podana z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku, zgodnie z 

zapisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o denominacji złotego (tj. Dz.U. z 1994 poz. 386)   

 

Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia dokonanych zmian w treści oferty. W razie 

zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany a dopuszczonego 

przez Zamawiającego w wyniku wyjaśnień treści SWZ lub modyfikacji SWZ Wykonawca 

zobowiązany jest do zaznaczenia źródła tej zmiany (data wyjaśnień lub modyfikacji i nr pytania).  



Zamawiający informuje, iż powyższe zmiany stanowią integralną część Specyfikacji Warunków 

Zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców od chwili ich upublicznienia (zamieszczenia) 

na stronie prowadzonego postępowania, należy je uwzględnić przy składaniu oferty. 

 
 

 
 

 

Z upoważnienia  
KOMENDANTA 
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